
 

 

 

 ВЫПУСК  № 30 

   28 июня 2024 г. 

Пятница 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.06.2024 № 27 

О Порядке осуществления органами местного 

самоуправления администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области и (или) находящимися 

в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий 

главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок осуществления органами 

местного самоуправления администрации Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области и (или) находящимися в их 

ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации (Приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области от 01.09.2023 № 41 «О Порядке осуществления 

бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами 
местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении 

муниципальными казенными учреждениями ». 
3. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 
«Вести Барлакского сельсовета» и размещение на официальном сайте 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на Главу Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области Баландина С.Г. 
Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района  Новосибирской области               С.Г.Баландин 

Приложение  
к постановлению администрации  

Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 
от 20.06.2024 № 27 

Порядок 

осуществления органами местного самоуправления 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области и (или) находящимися в их ведении 

казенными учреждениями бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов  

бюджетной системы Российской Федерации 

1. Органы местного самоуправления администрации 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области и 

(или) находящиеся в их ведении казенные учреждения в качестве главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации: 

1) формируют и утверждают перечень администраторов 

доходов бюджетов, подведомственных главному администратору доходов 
бюджетов, в том числе по невыясненным поступлениям; 

2) формируют и представляют в финансовый орган 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области следующие документы: 

перечень администраторов доходов бюджетов, 

подведомственных главному администратору доходов бюджетов; 
сведения, необходимые для составления среднесрочного 

финансового плана и (или) проекта бюджета; 

прогноз поступления доходов и его обоснование в сроки, 
установленные соответствующими нормативными правовыми актами, по 

форме, согласованной с финансовым органом администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области; 

сведения, необходимые для составления и ведения кассового 

плана, включая информацию о помесячном плане поступления доходов; 

аналитические материалы по исполнению доходной части 
соответствующего бюджета по администрируемым доходным 

источникам ежеквартально до десятого числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом; 
информацию об изменении состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджетов; 

бюджетную отчетность главного администратора доходов 

бюджета; 

3) представляют для включения в перечень источников 

доходов Российской Федерации и реестры источников доходов бюджета 
сведения о закрепленных за ними источниках доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

4) исполняют полномочия администратора доходов 
бюджетов в соответствии с принятыми ими правовыми актами об 

осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов; 

5) принимают правовые акты о наделении находящихся в их 
ведении казенных учреждений администрации Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области полномочиями 

администраторов доходов бюджета и доводят их до соответствующих 
администраторов доходов бюджета не позднее 5 (пяти) рабочих дней со 

дня принятия таких правовых актов; 

6) принимают правовые акты, устанавливающие перечень 
органов местного самоуправления городских (сельских) поселений 

администрации Барлакского сельсовета  Мошковского района 
Новосибирской области, которые осуществляют отдельные полномочия 

главных администраторов (администраторов) доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, и доводят их до 
соответствующих органов местного самоуправления муниципальных 

образований Новосибирской области не позднее 5 (пяти) рабочих дней 

после их принятия; 
7) утверждают методику прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой 

методике, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации»; 
8) вносят соответствующие изменения в правовые акты, 

указанные в подпунктах 4 – 6 пункта 1 настоящего Порядка, в 

двухмесячный срок после вступления в силу изменений в бюджетное 
законодательство Российской Федерации и иные нормативные правовые 

акты, регулирующие бюджетные правоотношения; 

9) организуют осуществление контроля за исполнением 
бюджетных полномочий подведомственными администраторами доходов 

бюджетов; 

2. Правовые акты, указанные в подпунктах 4 – 6 пункта 1 

настоящего Порядка, должны содержать следующие положения: 

1) перечни закрепляемых источников доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 
2) наделение администраторов доходов бюджетов в 

отношении закрепленных за ними источников доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации следующими бюджетными 
полномочиями: 

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, 

полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней 
и штрафов по ним; 

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и 

штрафов; 
принятие решений о возврате излишне уплаченных 

(взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган 

Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления 

возврата в порядком, установленным приказом Минфина России от 
29.12.2022 № 198н «Об утверждении Порядка учета Федеральным 

казначейством поступлений в бюджетную систему Российской 

Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации»; 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460728&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453602&dst=100237


 

 
 

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации и представление 

соответствующего уведомления в Управление Федерального 

казначейства по Новосибирской области; 
иные бюджетные полномочия, установленные 

законодательством Российской Федерации и принимаемыми в 

соответствии с ним нормативными правовыми актами; 
3) определение порядка заполнения (составления) и 

отражения в бюджетном учете первичных документов по 

администрируемым доходам бюджетов и (или) указание нормативных 
правовых актов, регулирующих данные вопросы; 

4) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного 
учета администрируемых доходов бюджетов в соответствии с 

нормативными правовыми актами; 

5) определение порядка действий и сроков при уточнении 
платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в 

соответствии с нормативными правовыми актами; 

6) определение порядка действий при принудительном 
взыскании с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним 

через судебные органы или через судебных приставов; 

7) установление порядка обмена информацией между 

структурными подразделениями администратора доходов местного 

бюджета; 

8) определение порядка, форм и сроков представления 
главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной 

отчетности, необходимых для осуществления его полномочий; 

9) определение порядка и сроков представления бюджетной 
отчетности в орган, организующий исполнение местного бюджета по 

доходам, зачисляемым в местный бюджет; 

10) определение порядка действий администраторов доходов 
бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента 

истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, 
штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию); 

11) требование об установлении администраторами доходов 
бюджетов регламента реализации полномочий администратора доходов 

бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с 
общими требованиями к такому регламенту, утвержденными приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н 

«Об утверждении общих требований к регламенту реализации 
полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по 

ним»; 

12) иные положения, необходимые для реализации 

полномочий администратора доходов бюджетов. 

 
___________________________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.06.2024 № 28 

Об утверждении Методики прогнозирования налоговых и 

неналоговых доходов, поступающих в бюджет Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области, 

закрепленных за главным администратором доходов 

администрацией Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый 

период 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 3 Постановления Правительства 
Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к 

методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации», в целях повышения эффективности 
управления муниципальными финансами, повышения объективности 

прогнозирования доходов бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области на очередной финансовый год и 
плановый период,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования 
налоговых и неналоговых доходов, поступающих в бюджет Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области, закрепленных 

за главным администратором доходов администрацией Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области на очередной 

финансовый год и плановый период. 

2. Признать утратившим силу постановление 
администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 22.09.2023 № 43 «Об утверждении Методики 
прогнозирования налоговых и неналоговых доходов, поступающих в 

бюджет Барлакского сельсовета Мошковского района, закрепленных за 

главным администратором доходов - администрацией Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области на очередной 

финансовый год и плановый период». 

3. Опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 
«Вести Барлакского сельсовета» и разместить на официальном сайте 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на Главу Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области С.Г. Баландина. 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района  Новосибирской области                        С.Г.Баландин                                                               

Утверждена  

Постановлением администрации 
Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 20.06.2024 № 28 

МЕТОДИКА 

Прогнозирования поступлений в бюджет Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области неналоговых доходов, 

администрируемых администрацией Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области 

 

№ 

п/
п 

Код главного 

администрато
ра доходов 

Наименование 

главного 
администрато

ра доходов 

КБК Наименование 

КБК доходов 

Наименован

ие метода 
расчета 

Формула 

расчета** 

Алгоритм 

расчетов** 

Описание 

показателей 

1 555 Администраци
я Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирско

й области 

111050251000001
20 

Доходы, 
получаемые в 

виде арендной 

платы, а также 
средства от 

продажи права на 

заключение 
договоров аренды 

за земли, 

находящиеся в 
собственности 

сельских 

поселений (за 

Прямой 
расчет 

   ∑       

 

   

 

 

Расчет 
прогнозных 

поступлений 

определяется в 
отношении 

каждого 

арендатора 
земельного 

участка, с 

которым на 
момент 

составления 

прогноза 

Д – 
прогнозируемый 

объем доходов; 

Ai – годовой 
размер арендной 

платы по i-м 

договорам 
аренды; 

I – размер уровня 

инфляции, 
установленный 

основными 

параметрами 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438641&dst=102879
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=432384&dst=100014


 

 
 

исключением 
земельных 

участков 

муниципальных 
бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

заключен 
договор аренды, 

либо договор 

уже расторгнут, 
но имеется 

задолженность 

по арендной 
плате. 

прогноза 
социально-

экономического 

развития 
Новосибирской 

области, 

одобренными 
Правительством 

Новосибирской 

области 
(применяется для 

договоров, 

подлежащих 
индексации);  

n – количество 

договоров; 
F – 

корректирующая 

сумма 
поступлений, 

учитывающая 

ожидаемую 
сумму 

поступлений 

дебиторской 
задолженности, а 

также 

корректировка с 
учетом 

фактического 

поступления в 
бюджет доходов 

за истекший 

период текущего 
финансового 

года, изменения 
законодательства 

и других 

факторов, 
влияющих на 

объем 

прогнозируемых 
доходов,  

Источник 

данных – 
текущая 

информация о 

прогнозируемом 
погашении 

задолженности 

по арендным 
платежам, 

2 555 Администраци

я Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирско
й области 

111050351000001

20 

Доходы от сдачи 

в аренду 

имущества, 
находящегося в 

оперативном 

управлении 
органов 

управления 

сельских 
поселений и 

созданных ими 
учреждений (за 

исключением 

имущества и 
автономных 

учреждений) 

Прямой 

расчет 

           

Прогнозные 

показатели 

определяются 
исходя из 

величины чистой 

прибыли 
государственных 

и 

муниципальных 
унитарных 

предприятий в 
году, 

предшествующе

м году, на 
который 

осуществляется 

расчет 
прогнозного 

объема доходов 

и доли чистой 
прибыли 

муниципальных 

унитарных 
предприятий, 

перечисляемой в 

бюджет 

Д – 

прогнозируемые 

поступления по 
доходному 

источнику, тыс. 

руб.; 
Пi - прогнозная 

величина чистой 

прибыли 
муниципальных 

унитарных 
предприятий, 

тыс. руб.; 

Дi – доля чистой 
прибыли 

муниципальных 

унитарных 
предприятий, 

перечисляемая в 

бюджет 
муниципального 

образования; 

F - 
корректирующая 

сумма 

поступлений, 



 

 
 

муниципального 
образования, с 

учетом решений 

представительны
х органов 

муниципальных 

образований 

учитывающая 
ожидаемую 

сумму 

поступлений 
дебиторской 

задолженности, а 

также 
корректировка с 

учетом 

фактического 
поступления в 

бюджет доходов 

за истекший 
период текущего 

финансового 

года, изменения 
законодательства 

и других 

факторов, 
влияющих на 

объем 

прогнозируемых 
доходов, тыс. 

рублей. 

Источник 
данных – 

финансовая 

отчетность, 
нормативный 

акт, 

определяющий 
долю чистой 

прибыли 

муниципальных 
унитарных 

предприятий, 
перечисляемую в 

бюджет 

муниципального 
образования. 

3  Администраци

я Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирско
й области 

111090451000001

20 

Прочие 

поступления от 

использования 
имущества, 

находящегося в 

собственности 
сельских 

поселений(за 

исключением 
имуцщества 

муниципальных 

бюджетных и 
автономных 

учреждений, а 

также имущества 
муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 
том числе 

казенных) 

усреднение 

 

  
        

 
 

   

Расчет 

прогнозных 
поступлений 

осуществляется 

на основе 
среднего 

значения 

фактически 
поступивших 

доходов за 3 

года, 
предшествующи

х году, на 
который 

осуществляется 

прогнозирование
. 

 

Д – 

прогнозируемый 

объем доходов, 
тыс. руб. 

П1 – годовой 

объем 
поступлений за 

первый год, 

входящий в 
расчет прогноза, 

тыс. руб.;  

П2 – годовой 
объем 

поступлений за 

второй год, 
входящий в 

расчет прогноза, 

тыс. руб.; 
П3 – годовой 

объем 

поступлений за 
третий год, 

входящий в 
расчет прогноза, 

тыс. руб.; 

F – 
корректирующая 

сумма 

поступлений, 
учитывающая 

ожидаемую 

сумму 
поступлений 

дебиторской 

задолженности, а 
также 

корректировка с 

учетом 



 

 
 

фактического 
поступления в 

бюджет доходов 

за истекший 
период текущего 

финансового 

года, изменения 
законодательства 

и других 

факторов, 
влияющих на 

объем 

прогнозируемых 
доходов.  

Источник 

данных – 
текущая 

информация о 

планируемом 
погашении 

задолженности, 

финансовая 
отчетность. 

4 555 Администраци

я Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирско

й области 

113019951000001

30 

Прочие доходы 

от оказания 
платных услуг 

(работ) 

получателями 
средств 

бюджетов 

сельских 
поселений 

Прямой 

расчет 

Д  (∑     

 

   

)

   

Прогнозные 

поступления 

доходов 

рассчитываются 
по каждому виду 

платных услуг 

исходя из 
среднегодового 

количества 

обращений и 
стоимости услуг.  

Определение 

прогнозного 
количества 

платных услуг 

основывается на 
статистических 

данных о 

количестве 
оказанных 

платных услуг не 

менее чем за 3 
года. 

Д – 

прогнозируемые 
поступления по 

доходному 

источнику, тыс. 
руб.; 

Si - средний 

размер платежа 
за i-й вид услуги; 

Рi – среднее 

количество услуг 
i-го вида; 

n – количество 

видов услуг; 
F - 

корректирующая 

сумма 

поступлений, 

учитывающая 

ожидаемую 
сумму 

поступлений 

дебиторской 
задолженности, а 

также 

корректировка с 
учетом 

фактического 

поступления в 
бюджет доходов 

за истекший 

период текущего 
финансового 

года, изменения 

законодательства 
и других 

факторов, 

влияющих на 
объем 

прогнозируемых 
доходов, тыс. 

рублей. 

Источник 
данных – 

текущая 

информация о 
планируемом 

погашении 

задолженности, 
финансовая 

отчетность, 

____________ 
(нормативный 

акт, 

устанавливающи



 

 
 

й стоимость 
услуг). 

5 555 Администраци

я Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирско
й области 

113020651000001

30 

Доходы, 

поступающие в 

порядке 
возмещения 

расходов, 

понесенных в 
связи с 

эксплуатацией 
имущества 

сельских 

поселений. 

Прямой 

расчет 

   ∑       

 

   

 

 

Расчет 
прогнозных 

поступлений 

определяется в 
отношении 

каждого 

договора на 
возмещение 

расходов, 

понесенных в 
связи с 

эксплуатацией 

имущества. 

Д – 

прогнозируемый 

объем доходов; 
Ai –платы по i-м 

договорам; 

I – размер уровня 
инфляции, 

установленный 
основными 

параметрами 

прогноза 
социально-

экономического 

развития 
Новосибирской 

области, 

одобренными 
Правительством 

Новосибирской 

области 
(применяется для 

договоров, 

подлежащих 
индексации);  

n – количество 

договоров; 
F – 

корректирующая 

сумма 
поступлений, 

учитывающая 

ожидаемую 
сумму 

поступлений 

дебиторской 
задолженности, а 

также 

корректировка с 

учетом 

фактического 

поступления в 
бюджет доходов 

за истекший 

период текущего 
финансового 

года, изменения 

законодательства 
и других 

факторов, 

влияющих на 
объем 

прогнозируемых 

доходов,  
Источник 

данных – 

текущая 
информация о 

прогнозируемом 

погашении 
задолженности 

по арендным 
платежам, 

финансовая 

отчетность, 
договоры 

аренды. 

6 555 Администраци

я Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирско

й области 

113029951000001

30 

Прочие доходы 

от компенсации 
затрат бюджетов 

сельских 

поселений 

усреднение 

 

  
        

 
 

   

Расчет 

прогнозных 
поступлений 

осуществляется 

на основе 
среднего 

значения 

фактически 
поступивших 

доходов от 

Д – 

прогнозируемый 
объем доходы от 

компенсации 

затрат, тыс. руб. 
К1 – годовой 

объем 

поступлений 
денежных 

средств от 



 

 
 

взыскания 
штрафов, 

неустойки, пени 

за 3 года, 
предшествующи

х году, на 

который 
осуществляется 

прогнозирование

. 

компенсации 
затрат за первый 

год, входящий в 

расчет прогноза, 
тыс. руб.;  

К2 – годовой 

объем 
поступлений 

денежных 

средств от 
компенсации 

затрат за второй 

год, входящий в 
расчет прогноза, 

тыс. руб.; 

К3 – годовой 
объем 

поступлений 

денежных 
средств от 

компенсации 

затрат за третий 
год, входящий в 

расчет прогноза, 

тыс. руб.; 
F – 

корректирующая 

сумма 
поступлений, 

учитывающая 

ожидаемую 
сумму 

поступлений 

дебиторской 
задолженности, а 

также 
корректировка с 

учетом 

фактического 
поступления в 

бюджет доходов 

за истекший 
период текущего 

финансового 

года, изменения 
законодательства 

и других 

факторов, 
влияющих на 

объем 

прогнозируемых 
доходов.  

Источник 

данных – 
текущая 

информация о 

планируемом 
погашении 

задолженности, 

финансовая 
отчетность. 

7 555 Администраци

я Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирско

й области 

114020531000004

10 

Доходы от 

реализации иного 
имущества, 

находящегося в 

собственности 
сельских 

поселений (за 

исключением 
имущества 

муниципальных 

бюджетных и 
автономных 

учреждений, а 

также имущества 
муниципальных 

унитарных 

предприятий, в 

Иной метод 

Д   РсОС 

По данному коду 

доходов 
прогнозируется 

поступление 

денежных 
средств от 

реализации 

основных 
средств не 

целесообразных 

для 
использования в 

текущей 

деятельности 
учреждения. 

Прогноз доходов 

осуществляется 

Д – 

прогнозируемый 
объем доходов. 

РсОС – рыночная 

стоимость 
имущества 

(основного 

средства), 
определенная в 

соответствии с 

законодательство
м Российской 

Федерации об 

оценочной 
деятельности.   



 

 
 

том числе 
казенных), в 

части реализации 

основных средств 
по указанному 

имуществу 

на основе 
имеющейся 

информации о 

планируемой 
продаже. 

8 555 Администраци

я Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирско

й области 

114060251000004

30 

Доходы от 

продажи 
земельных 

участков, 
находящихся в 

собственности 

сельских 
поселений(за 

исключением 

земельных 
участков 

муниципальных 

бюджетных и 
автономных 

учреждений) 

Прямой 

расчет 

        

Расчет 

поступлений 
осуществляется в 

отношении 

земельных 
участков, 

находящихся в 

муниципальной 
собственности. 

Д – прогнозные 

поступления от 
продажи 

земельных 
участков, 

тыс.руб.; 

К – кадастровая 
стоимость 

земельного 

участка; 
Р – коэффициент, 

предусмотренны

й ________ 
(наименование 

нормативного 

акта, например, 
постановлением 

Правительства 

Новосибирской 
области от 

27.07.2015 N 

280-п). 

9 444 Администраци
я Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирско

й области 

116020100200001
40 

Административн
ые штрафы, 

установленные 

законами 
субъектов 

Российской 

Федерации об 
административны

х 
правонарушениях

, за нарушение 

законов и иных 

нормативных 

правовых актов 

субъектов 
Российской 

Федерации. 

Прямой 
расчет 

Д  (∑     

 

   

)

   
 

Поступления 
прогнозируются 

на основании 

количества 
правонарушений 

по видам и 

размерам 
платежа за 

каждый вид 
правонарушения, 

установленный 

Законом 

Новосибирской 

области от 

14.02.2003 N 99-
ОЗ (далее – 99-

ОЗ). 

Определение 
прогнозного 

количества 

правонарушений 
каждого вида, 

установленного 

99-ОЗ, 
основывается на 

статистических 

данных о 
количестве 

наложенных 

штрафов не 
менее чем за 3 

года или за весь 

период 
закрепления в 

законодательстве 

РФ 
соответствующег

о вида 

правонарушения 
в случае, если 

этот период не 

превышает 3 
года. Размер 

платежа по 

каждому виду 
правонарушений 

соответствует 

положениям 99-
ОЗ с учетом 

изменений, 

Д – 
прогнозируемые 

поступления по 

доходному 
источнику, тыс. 

руб.; 

Si - средний 
размер платежа 

за i-й вид 
правонарушения, 

тыс. руб.; 

Рi – среднее 

количество 

правонарушений 

i-го вида; 
n – количество 

видов 

правонарушений; 
F - 

корректирующая 

сумма 
поступлений, 

учитывающая 

ожидаемую 
сумму 

поступлений 

дебиторской 
задолженности, а 

также 

корректировка с 
учетом 

фактического 

поступления в 
бюджет доходов 

за истекший 

период текущего 
финансового 

года, изменения 

законодательства 
и других 

факторов, 

влияющих на 
объем 

прогнозируемых 

доходов, тыс. 
рублей. 

Источник 

данных – 
текущая 

информация о 



 

 
 

запланированны
х на очередной 

финансовый год 

и плановый 
период. 

планируемом 
погашении 

задолженности, 

финансовая 
отчетность, 99-

ОЗ. 

10 555 Администраци

я Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирско

й области 

116070101000001

40 

Штрафы, 

неустойки, пени, 
уплаченные в 

случае просрочки 
поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 
обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 
контрактом, 

заключенным 

муниципальным 
органом, 

казенным 

учреждением 

усреднение 

 

  
        

 
 

   

Расчет 

прогнозных 
поступлений 

осуществляется 

на основе 
среднего 

значения 

фактически 

поступивших 

доходов от 

взыскания 
штрафов, 

неустойки, пени 

за 3 года, 
предшествующи

х году, на 

который 
осуществляется 

прогнозирование

. 

Д – 

прогнозируемый 
объем доходов от 

взыскания 
штрафов, 

неустойки, пени, 

тыс. руб. 
Ш1 – годовой 

объем 

поступлений 
денежных 

средств от 

взыскания 
штрафов, 

неустойки, пени 

за первый год, 
входящий в 

расчет прогноза, 

тыс. руб.;  
Ш2 – годовой 

объем 

поступлений 
денежных 

средств от 

взыскания 
штрафов, 

неустойки, пени 

за второй год, 
входящий в 

расчет прогноза, 

тыс. руб.; 
Ш3 – годовой 

объем 

поступлений 

денежных 

средств от 

взыскания 
штрафов, 

неустойки, пени 

за третий год, 
входящий в 

расчет прогноза, 

тыс. руб.; 
F – 

корректирующая 

сумма 
поступлений, 

учитывающая 

ожидаемую 
сумму 

поступлений 

дебиторской 
задолженности, а 

также 

корректировка с 
учетом 

фактического 
поступления в 

бюджет доходов 

за истекший 
период текущего 

финансового 

года, изменения 
законодательства 

и других 

факторов, 
влияющих на 

объем 

прогнозируемых 
доходов.  

Источник 

данных –текущая 



 

 
 

информация о 
планируемом 

погашении 

задолженности, 
финансовая 

отчетность. 

11 555 Администраци

я Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирско

й области 

117010501000001

80 

Невыясненные 

поступления, 
зачисляемые в 

бюджеты 
сельских 

поселений. 

иной метод 

- 

Поступления по 

данному коду 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации 

зависят от 
количества 

расчетных 

документов, 
некорректно 

оформленных 

плательщиками, 
которые могут 

быть уточнены 

иными 
администратора

ми доходов по 

кодам доходов 
бюджетов, 

которые их 

администрируют 
и прогнозируют. 

В связи с чем 

поступления по 
данному коду 

прогнозируются 

на нулевом 
уровне. 

- 

12 555 Администраци

я Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирско

й области 

117050501000001

80 

Прочие 

неналоговые 
доходы бюджетов 

сельских 

поселений 

усреднение 

 

  
        

 
 

   

Расчет 

прогнозных 
поступлений 

осуществляется 

на основе 
среднего 

значения 

фактически 
поступивших 

прочих 

неналоговых 
доходов за 3 

года, 

предшествующи
х году, на 

который 

осуществляется 
прогнозирование

. 

Д – 

прогнозируемый 
объем прочих 

неналоговых 

доходов; 

Ш1 – годовой 

объем 

поступлений за 
первый год, 

входящий в 

расчет прогноза, 
тыс. руб.;  

Ш2 – годовой 

объем 
поступлений за 

второй год, 

входящий в 
расчет прогноза, 

тыс. руб.; 

Ш3 – годовой 
объем 

поступлений за 

третий год, 
входящий в 

расчет прогноза, 

тыс. руб.; 
F – 

корректирующая 

сумма 
поступлений, 

учитывающая 

ожидаемую 
сумму 

поступлений 

дебиторской 
задолженности, а 

также 

корректировка с 
учетом 

фактического 

поступления в 
бюджет доходов 

за истекший 



 

 
 

период текущего 
финансового 

года, изменения 

законодательства 
и других 

факторов, 

влияющих на 
объем 

прогнозируемых 

доходов; 
Источник 

данных – 

текущая 
информация о 

планируемом 

погашении 
задолженности, 

финансовая 

отчетность. 

* Главный администратор доходов разрабатывает методику 

прогнозирования по всем кодам классификации доходов, в отношении 

которых он осуществляет полномочия главного администратора доходов. 
Методика прогнозирования разрабатывается по каждому виду доходов. 

**По усмотрению главного администратора доходов по 

отдельным КБК алгоритм расчета может быть скорректирован, при этом 

скорректированный алгоритм должен соответствовать положениям 

постановления Правительства РФ от 23.06.2016 № 574 «Об общих 

требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации». 

_______________________________________________________________________________________________________________________________

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.06.2024 № 29 

Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области и перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

В соответствии с пунктом 10 общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 
1569, пунктом 8 общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора источников финансирования дефицита бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области и 
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области. 

2. Признать утратившим силу постановление 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области от 01.09.2023 № 40 «Об утверждении порядка и 

сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области, перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области». 
3. Опубликование настоящего постановления в 

периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 
«Вести Барлакского сельсовета » и размещение на официальном сайте 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Главу Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области С.Г.Баландина. 

Глава Барлакского сельсовета  
Мошковского района  Новосибирской области                     С.Г.Баландин 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

от 20.06.2024 № 29 

ПОРЯДОК 

и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области и перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

1. Настоящий Порядок определяет правила и сроки 

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области и перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области (далее, совместно –Перечни). 
2. Основаниями для внесения изменений в Перечни 

являются: 

1) изменение состава и (или) функций главных 
администраторов доходов бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области, главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 
района Новосибирской области (далее соответственно – главные 

администраторы доходов, главные администраторы источников); 

2) изменение принципов назначения и присвоения структуры 
кодов бюджетной классификации. 

3. В целях внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 
района Новосибирской области (далее – Перечень главных 

администраторов доходов) орган местного самоуправления, орган местной 
администрации и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения 

направляют в администрацию Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области (далее – Администрация) обращение, 
содержащее следующую информацию: 

а) основания для внесения изменений в Перечень главных 

администраторов доходов, предусмотренные пунктом 2 настоящего 
Порядка; 

б) наименование и код вида (подвида) дохода бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 
4. В целях внесения изменений в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 
(далее – Перечень главных администраторов источников) орган местного 

самоуправления, орган местной администрации направляют в 

Администрацию обращение, содержащее следующую информацию: 



 

 
 

а) основания для внесения изменений в Перечень главных 
администраторов источников, предусмотренные пунктом 2 настоящего 

Порядка; 

б) наименование и код группы, подгруппы, статьи и вида 
источника финансирования дефицита бюджета Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области. 

5. Администрация в течение десяти рабочих дней после 
получения обращения, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, 

осуществляет его проверку на предмет: 

а) соблюдения порядка формирования и применения 
бюджетной классификации Российской Федерации, установленного 

правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, 
министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области; 

б) полного отражения информации, предусмотренной пунктом 

3 настоящего Порядка. 
6. Администрация в течение десяти рабочих дней после 

получения обращения, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, 

осуществляет его проверку на предмет: 
а) соблюдения порядка формирования и применения 

бюджетной классификации Российской Федерации, установленного 

правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, 

министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области; 

б) полного отражения информации, предусмотренной пунктом 

4 настоящего Порядка. 

7. В случае наличия замечаний по результатам 
проведенной проверки, Администрация в течение тридцати календарных 

дней со дня поступления обращений, указанных в пунктах 3, 4 настоящего 

Порядка, уведомляет орган местного самоуправления, орган местной 
администрации и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения 

об отказе во внесении изменений в Перечень главных администраторов 

доходов, Перечень главных администраторов источников с указанием 
соответствующих оснований для отказа. 

8. Основаниями для отказа во внесении изменений в 

Перечни являются: 
1) неполное отражение информации, предусмотренной 

пунктом  
3 настоящего Порядка – для обращений, указанных в пункте 3 настоящего 

Порядка; 

2) неполное отражение информации, предусмотренной 
пунктом 4 настоящего Порядка – для обращений, указанных в пункте 4 

настоящего Порядка; 

3) несоблюдение порядка формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, установленного 

правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, 

министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области. 

9. В случае отсутствия замечаний по результатам 

проведенной проверки Администрация в течение двадцати рабочих дней 

со дня поступления обращения принимает правовой акт, который вносит 
изменения в соответствующий Перечень. 

___________________________________________________________________________________________________________________________

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ 

КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 

1. В период с «17» июня 2024 г. по «15» ноября 2024 г. в 
отношении объектов недвижимости, расположенных на территории 

кадастровых кварталов: 

субъект Российской Федерации: Новосибирская область, 

муниципальное образование, населенный пункт: Болотнинский район, д. 

Кругликово, с. Карасево, с. Зудово, д. Киряково, с. Кунчурук, с. 

Варламово, п. Дивинка, п. Бор, с. Новобибеево, д. Старобибеево, с. 

Ояш, с. Егоровка; Куйбышевский район, с. Абрамово; Мошковский 

район, с. Локти; Чулымский район, с. Кокошино 
номера кадастровых кварталов: 54:03:030101, 54:03:030401, 54:03:030801, 

54:03:030901, 54:03:031001, 54:03:031401, 54:03:031801, 54:03:032001, 

54:03:032401, 54:03:032501, 54:03:032801, 54:03:034201, 54:14:020401, 

54:14:020402, 54:14:020403, 54:14:020404, 54:18:020201, 54:18:020202, 

54:18:020203, 54:18:020204, 54:30:021201, 54:30:021202, 54:30:021203, 

54:30:021204, 54:30:021205 

будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с 
Государственным контрактом от 17.06.2024 года № 0851200000624003286 

на выполнение работ для обеспечения нужд Новосибирской области  

заключенным со стороны заказчика: Департамент имущества и земельных 
отношений Новосибирской области (ДИИЗО НСО), 

адрес: 630007, Новосибирская область, г. Новосибирск, Красный пр., 18, 

адрес электронной почты: dgi@nso.ru, номер контактного телефона: 8 
(383) 238 60 02 

со стороны исполнителя: 

Общество с ограниченной ответственностью «Геоид»  
адрес: 454080, Челябинская область, г. Челябинск, Свердловский пр-т, д. 

84Б, оф. 7.1, 

адрес электронной почты: geoid_kkr@mail.ru, номер контактного 
телефона: 8(351)711 14 04.  

Кадастровый инженер (кадастровые инженеры), выполняющие 

комплексные кадастровые работы (наименование саморегулируемой 
организации в сфере кадастровых отношений, членами которой являются 

кадастровые инженеры (далее - СРО), номер в Государственном реестре 
СРО, дата включения в Государственный реестр СРО, номер 

квалификационного аттестата): 

1. Кодулев Юрий Алексеевич (СРО «МСКИ»; 1652; 14.11.2016; 74-16-854); 
2. Кочеткова Маргарита Александровна (СРО «МСКИ»; 2753; 30.05.2023; 

аттестат не выдавался, на основании п.7 ст.1 Федерального закона от 

30.12.2015 № 452-ФЗ); 
3. Мирошниченко Оксана Петровна (СРО «МСКИ»; 2764; 16.06.2023; 

аттестат не выдавался, на основании п.7 ст.1 Федерального закона от 

30.12.2015 № 452-ФЗ); 
4. Адлер Ксения Александровна (СРО «МСКИ»; 2766; 16.06.2023; аттестат 

не выдавался, на основании п.7 ст.1 Федерального закона от 30.12.2015 № 

452-ФЗ); 
5. Ленкова Ксения Александровна (СРО «МСКИ»; 2684; 15.07.2022; 74-13-

537); 

6. Корнилова Гульнур Рифатовна (СРО «МСКИ»; 2739; 07.02.2023; 74-13-
511); 

7. Перепечина Дарья Александровна (СРО «МСКИ»; 1121; 10.06.2016; 74-

14-697). 

2. Правообладатели объектов недвижимости, которые 
считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 

июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с 
частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ 

«О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в 

Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в 
случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости 

сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанным 

в настоящем извещении о начале выполнения комплексных кадастровых 
работ кадастровым инженерам – исполнителям комплексных кадастровых 

работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких 

объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном 
частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», копии документов, 

устанавливающих или подтверждающих права на указанные объекты 
недвижимости. 

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных 

участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства в 
течение тридцати рабочих дней со дня опубликования извещения о начале 

выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить 

указанным в настоящем извещении о начале выполнения комплексных 
кадастровых работ кадастровым инженерам – исполнителям комплексных 

кадастровых работ по указанному в пункте 1 извещения о начале 

выполнения комплексных кадастровых работ адресу (адрес исполнителя 
комплексных кадастровых работ) сведения об адресе электронной почты и 

(или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье 

право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу 
которого зарегистрировано ограничение права и обременение объекта 

недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения 

в Единый государственный реестр недвижимости сведений о контактном 
адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких 

лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории по 
результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания 

согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения 

границ земельных участков. 
4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на 

территории комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать 

выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить 
доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных 

кадастровых работ в установленное графиком время. 

5. График выполнения комплексных кадастровых работ 
Место выполнения комплексных кадастровых работ: Новосибирская 

область: 

Болотнинский район, территория кадастровых кварталов: 54:03:030101 (д. 
Кругликово), 54:03:030401 (с. Карасево), 54:03:030801 (с. Зудово), 

54:03:030901 (д. Киряково), 54:03:031001 (с. Кунчурук), 54:03:031401 (с. 

Варламово), 54:03:031801 (п. Дивинка), 54:03:032001 (п. Бор), 54:03:032401 



 

 
 (с. Новобибеево), 54:03:032501 (д. Старобибеево), 54:03:032801 (с. Ояш), 

54:03:034201 (с. Егоровка); 

Куйбышевский район, с. Абрамово, территория кадастровых кварталов: 
54:14:020401, 54:14:020402, 54:14:020403, 54:14:020404; 

Мошковский район, с. Локти, территория кадастровых кварталов: 

54:18:020201, 54:18:020202, 54:18:020203, 54:18:020204; 

Чулымский район, с. Кокошино, территория кадастровых кварталов: 

54:30:021201, 54:30:021202, 54:30:021203, 54:30:021204, 54:30:021205. 

Время выполнения комплексных кадастровых работ: в период с «17» 
июня 2024 г. по «15» ноября 2024 г., в рабочие дни, с 9:00 до 18:00.

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Администрация Мошковского района Новосибирской области 

информирует о возможности предоставления в собственность земельных 
участков, имеющих местоположение:  

- Новосибирская область, Мошковский район, с.Локти в 

кадастровом квартале 54:18:020202, общей площадью 2998 кв.м., 
категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для индивидуального жилищного строительства; 

- местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новосибирская область, Мошковский район, с. Мотково, ул. Комаровская, 

земельный участок расположен в юго-западной части кадастрового 
квартала 54:18:060202, кадастровый номер 54:18:060202:61, общей 

площадью 3000 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, 

разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 

участка вправе в течение 30 дней со дня опубликования и размещения 
извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора купли-продажи земельного участка. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе по 
установленной форме на бумажном носителе принимаются с 28 июня 2024 

года 29 июля 2024 года ежедневно (за исключением выходных дней) с 

08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская 
область, Мошковский район, р.п.Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102, тел. 

(8-383-48) 21-230, по электронной почте hns48@nso.ru. 

Со схемой расположения земельного участка можно 
ознакомиться ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 

13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102. 
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального 

правового акта  о внесении изменений в Устав сельского поселения 

Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области 

28.06.2024                                                                                  п.Октябрьский 
Публичные слушания назначены решением тридцать пятой сессии 

Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области  шестого созыва от «14» июня 2024 года № 210. 
Дата проведения публичных слушаний: «28» июня 2024 года. 

Время проведения: с 14-00 часов до 14-20 часов. 

Место проведения: Новосибирская область, Мошковский район, 
п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 14. 

Присутствовали всего: 8 человек.  
Председатель публичных слушаний – Русинович П.В. 

Секретарь публичных слушаний – Касаван Т.А. 

  ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

1. Рассмотрение проекта муниципального правового 

акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского 

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области. 

СЛУШАЛИ: 

Русинович Петра Владимировича – председателя Совета 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области,  в своем выступлении ознакомил 

присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении 

изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета 
Мошковского муниципального района Новосибирской области . 

ВЫСТУПИЛИ: 

Баландин Сергей Геннадьевич – глава Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской области, с 

предложением одобрить проект муниципального правового акта о 

внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского 
сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 

области. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«За» - 8.  

«Против» - нет.  

«Воздержались» - нет. 
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области принять 

муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского 
поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области. 

Председатель публичных слушаний                                     П.В. Русинович 
Секретарь публичных слушаний                                                   Т.А. Касаван 

 

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ 

О рассмотрении  проекта муниципального правового акта о 

внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского 

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 

области 

РЕКОМЕНДАЦИИ 

28.06.2024 года, здание администрации Барлакского сельсовета, 

14-00 часов. 

В соответствии с положением «О порядке публичных слушаний в 
муниципальном образовании Барлакского сельсовета» от 02.11.2005 года и 

Устава сельского поселения Барлакского сельсовета Мошковского 

муниципального района Новосибирской области, рассмотрев проект 

решения тридцать пятой сессии Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области шестого созыва от «14» 

юиня 2024 г. №  210  «О проекте внесения изменений в Устав сельского 
поселения Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района 

Новосибирской области», участники публичных слушаний, 

РЕКОМЕНДУЮТ: 

1. Вынести на рассмотрение очередной сессии Совета 

депутатов Барлакского сельсовета муниципальный правовой акт о 

внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета 
Мошковского муниципального района Новосибирской области. 

Опубликовать рекомендации публичных слушаний в 

периодическом печатном издании органа местного самоуправления 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

«Вести Барлакского сельсовета». 

Председатель публичных слушаний                                 П.В. Русинович 
Секретарь                                                                                         Т.А. Касаван 

___________________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

тридцать шестой (внеочередной) сессии  

от 27.06.2024                                                                                          № 212         

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 27.12.2023 

№ 183  

«О бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годы» 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 01 июля 2013 года № 82н « О порядке формирования и 

применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуре и принципах назначения»,  руководствуясь Уставом 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, на 

основании Положения «О бюджетном процессе Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области», Совет депутатов, 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение тридцатой сессии от 27 декабря 

2023 года «О бюджете Барлакского сельсовета  Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов»  следующие изменения: 

1) пункт 1 часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции:  

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского района  в сумме  39867,4 тыс. 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 21103,0 

тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  

21103,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 

4594,8 тыс. рублей»; 

2. Утвердить в новой редакции: 
1) приложение 2 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 



 

 
 деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»; 
2) приложение 3 «Целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»; 

3) приложение  4  «Ведомственная структура расходов 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»; 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и 

земельным вопросам (Хромова О.Ю.). 
Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                  С.Г. Баландин 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  
Мошковского района Новосибирской области                  П.В. Русинович 

                                      Приложение № 2 

к решению внеочередной тридцать шестой 
сессии Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О 
Бюджете Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов" от 27.06.2024 № 212 

Распределение бюджетных ассигновананий Барлакского сельсовета 

Мошковского района по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов 

Наименование 

показателей 

Р

З/П

Р 

КЦС

Р 

К

ВР 

План 

на 

План 

на 

План 

на 

2024 

год  

2025 

год  

2026 

год  

1 2 3 4 5 6 
7 

администрация 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области       

536224

29,16 

32015

420,00 

32974

600,00 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0

100     

152448

19,28 

12338

369,28 

12289

569,28 

Функционировани

е высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

0

102     

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

12798

62,00 

з/плата 

0

102 

88000

10110   

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

12798

62,00 

Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0

102 

88000

10110 

1

00 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

12798

62,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0

102 

88000

10110 

1

20 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

12798

62,00 

Функционировани

е Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0

104     

129256

07,28 

10582

607,28 

10533

807,28 

з/плата 

0

104 

88000

14110   

8 900 

407,28 

9 108 

907,28 

91089

07,28 

Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0

104 

88000

14110 

1

00 

8 900 

407,28 

9 108 

907,28 

91089

07,28 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0

104 

88000

14110 

1

20 

8 900 

407,28 

9 108 

907,28 

91089

07,28 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности(оказан

ие услуг) 

муниципальных 

учреждений 

0

104 

88000

14590   

4 025 

100,00 

1 473 

600,00 

14248

00,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

104 

88000

14590 

2

00 

3 992 

100,00 

1 443 

600,00 

13948

00,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

104 

88000

14590 

2

40 

3 992 

100,00 

1 443 

600,00 

13948

00,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

104 

88000

14590 

8

00 

33 

000,00 

30 

000,00 

30000

,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

104 

88000

14590 

8

50 

33 

000,00 

30 

000,00 

30000

,00 

Решение вопросов 

в сфере 

административных 

нарушений 

0

104 

88000

70190   100,00 

100,0

0 

100,0

0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

104 

88000

70190 

2

00 100,00 

100,0

0 

100,0

0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

104 

88000

70190 

2

40 100,00 

100,0

0 

100,0

0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

0

106     

190 

900,00 

190 

900,00 

19090

0,00 

  

0

106 

88000

85010   

190 

900,00 

190 

900,00 

19090

0,00 

Межбюджетные 

трансферты 

0

106 

88000

85010 

5

00 

190 

900,00 

190 

900,00 

19090

0,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

0

106 

88000

85010 

5

40 

190 

900,00 

190 

900,00 

19090

0,00 

Резервные фонды 

0

111     

10 

000,00 

10 

000,00 

10000

,00 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

0

111 

88000

02010   

10 

000,00 

10 

000,00 

10000

,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

111 

88000

02010 

8

00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10000

,00 

Резервные 

средства 

0

111 

88000

02010 

8

70 

10 

000,00 

10 

000,00 

10000

,00 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

0

113     

838 

450,00 

275 

000,00 

27500

0,00 

  

0

113 

88000

02040   

823 

450,00 

275 

000,00 

27500

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

113 

88000

02040 

2

00 

688 

450,00 

265 

000,00 

26500

0,00 



 

 
 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

113 

88000

02040 

2

40 

688 

450,00 

265 

000,00 

26500

0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

113 

88000

02040 

8

00 

135 

000,00 

10 

000,00 

10000

,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

113 

88000

02040 

8

50 

135 

000,00 

10 

000,00 

10000

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

113 

89001

02040 

2

00 

15 

000,00   

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

113 

89001

02040 

2

40 

15 

000,00   

 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ОБОРОНА 

0

200     

419 

750,00 

459 

120,00 

50290

0,00 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 

0

203     

419 

750,00 

459 

120,00 

50290

0,00 

  

0

203 

88000

51180   

419 

750,00 

459 

120,00 

50290

0,00 

Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0

203 

88000

51180 

1

00 

383 

250,00 

422 

620,00 

46640

0,00 

Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0

203 

88000

51180 

1

20 

383 

250,00 

422 

620,00 

46640

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

203 

88000

51180 

2

00 

36 

500,00 

36 

500,00 

36500

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

203 

88000

51180 

2

40 

36 

500,00 

36 

500,00 

36500

,00 

НАЦИОНАЛЬНА

Я БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТЕ

ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0

300     

633 

000,00 

70 

000,00 

70000

,00 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

0

310     

633 

000,00 

70 

000,00 

70000

,00 

  

0

310 

88000

02290   

533 

000,00 

70 

000,00 

70000

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

310 

88000

02290 

2

00 

533 

000,00 

70 

000,00 

70000

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

310 

88000

02290 

2

40 

533 

000,00 

70 

000,00 

70000

,00 

  

0

310 

88000

83070   

100 

000,00   

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

310 

88000

83070 

2

00 

100 

000,00   

 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

310 

88000

83070 

2

40 

100 

000,00   

 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 

0

400     

6 928 

700,00 

4 924 

600,00 

49508

00,00 

Дорожное 

хозяйство (дорожные 

фонды) 

0

409     

6 928 

700,00 

4 924 

600,00 

49508

00,00 

мероприятия по 

ремонту, 

содержанию дорог за 

счет средств 

бюджета 

0

409 

88000

02070   

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

33758

00,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

409 

88000

02070 

2

00 

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

33758

00,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

409 

88000

02070 

2

40 

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

33758

00,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

409 

88000

83060 

2

00 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

15750

00,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

409 

88000

83060 

2

40 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

15750

00,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0

500     

22158 

175,98 

12197

830,72 

13135

830,72 

Жилищное 

хозяйство 

0

501     

2 326 8

56,12 

20 

000,00 

20000

,00 

капитальный 

ремонт жилого 

фонда 

0

501 

88000

02140   

2 326 8

56,12 

20 

000,00 

20000

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

501 

88000

02140 

2

00 

2 326 8

56,12 

20 

000,00 

20000

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

501 

88000

02140 

2

40 

2 326 8

56,12 

20 

000,00 

20000

,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

501 

88000

02140 

8

00 

5499,8

3 0,00 

 

Исполнение 

судебных актов 

0

501 

88000

02140 

8

30 

5499,8

3 0,00 

 

Благоустройство 

0

503     

198313

19,86 

12177

830,72 

13115

830,72 

  

0

503 

88000

02160   

4 481 4

68,80 

620 

000,00 

10358

00,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

88000

02160 

2

00 

4 220 1

87,12 

620 

000,00 

10358

00,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

88000

02160 

2

40 

4 220 1

87 ,12 

620 

000,00 

10358

00,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

503 

88000

02160 

8

00 

261 28

1,68 0,00  

 



 

 
 Исполнение 

судебных актов 

0

503 

88000

02160 

8

30 

10 950,

00 0,00  

 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

503 

88000

02160 

8

50 

250 

331,68 0,00  

 

  

0

503 

88000

02170   

11 623 

382,43 

11157

830,72 

11590

030,72 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

88000

02170 

2

00 

11 623 

382,43 

11157

830,72 

11590

030,72 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

88000

02170 

2

40 

11 623 

382,43 

11157

830,72 

11590

030,72 

  

0

503 

88000

02180   

3 726 

468,63 

400 

000,00 

49000

0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

88000

02180 

2

00 

3 726 4

68,63 

400 

000,00 

49000

0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

88000

02180 

2

40 

3 726 4

68,63 

400 

000,00 

49000

0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

503 

88000

02180 

8

00 

120 

000,00   

 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

503 

88000

02180 

8

50 

120 

000,00   

 

ОБРАЗОВАНИЕ 

0

700     

10 

000,00 

10 

000,00 

10000

,00 

Молодежная 

политика 

0

707     

10 

000,00 

10 

000,00 

10000

,00 

  

0

707 

88000

02090   

10 

000,00 

10 

000,00 

10000

,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

707 

88000

02090 

2

00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10000

,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

707 

88000

02090 

2

40 

10 

000,00 

10 

000,00 

10000

,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

0

800     

7 880 

692,82 

1 615 

500,00 

16155

00,00 

Культура 

0

801     

7 880 

692,82 

1 615 

500,00 

16155

00,00 

з/плата 

0

801 

08100

00880   

7 807 

421,82 

1 615 

500,00 

16155

00,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

801 

08100

00880 

2

00 

2 047 

325,76 

1 558 

500,00 

15585

00,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

801 

08100

00880 

2

40 

2 047 

325,76 

1 558 

500,00 

15585

00,00 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0

801 

08100

00880 

4

00 

5 701 

096,06   

 

Бюджетные 

инвестиции 

0

801 

08100

00880 

4

10 

5 701 

096,06   

 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0

801 

08100

00880 

8

00 

59 

000,00 

57 

000,00 

57000

,00 

Исполнение 

судебных актов 

0

801 

08100

00880 

8

30 

2 

000,00   

 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

801 

08100

00880 

8

50 

57 

000,00 

57 

000,00 

57000

,00 

Межбюджетные 

трансферты 

0

801 

08100

85060 

5

00 

73 

271,00   

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

0

801 

08100

85060 

5

40 

73 

271,00   

 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1

000     

400 

000,00 

400 

000,00 

40000

0,00 

Пенсионное 

обеспечение 

1

001     

400 

000,00 

400 

000,00 

40000

0,00 

  

1

001 

88000

02100   

400 

000,00 

400 

000,00 

40000

0,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

1

001 

88000

02100 

3

00 

400 

000,00 

400 

000,00 

40000

0,00 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

1

001 

88000

02100 

3

10 

400 

000,00 

400 

000,00 

40000

0,00 

 ВСЕГО 

РАСХОДОВ 
      

53 

622429,1

6 

32 

01420,00 

32974

600,00 

 
Приложение № 3 

к решению внеочередной тридцать шестой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 
шестого созыва "О Бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

от 27.06.2024 № 212  

 

Распределение  бюджетных ассигнований бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района по  целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммым  направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование 

показателей 
КЦСР 

К

ВР 

Р

З/П

Р 

План 

на 

План 

на 

План 

на 

2024 

год  

2025 

год  

2026 

год  

1 3 4 2 5 6 7 

администрац

ия Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области       

53 622 

429,16 

32 015 

420,00 

32 974 

600,00 

Отсутствует в 

справочнике 

КЦСР! 

08000

00000     

7 880 

692,82 

1 615 

500,00 

1 615 

500,00 

з/плата 

08100

00880     

7 807 

421,82 

1 615 

500,00 

1 615 

500,00 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

08100

00880 

2

00 

0

801 

2 047 

325,76 

1 558 

500,00 

1 558 

500,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

08100

00880 

2

40 

0

801 

2 047 

325,76 

1 558 

500,00 

1 558 

500,00 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной

) собственности 

08100

00880 

4

00 

0

801 

5 701 

096,06     

Бюджетные 

инвестиции 

08100

00880 

4

10 

0

801 

5 701 

096,06     

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

08100

00880 

8

00 

0

801 

59 

000,00 

57 

000,00 

57 

000,00 

Исполнение 

судебных актов 

08100

00880 

8

30 

0

801 

2 

000,00     

Уплата 

налогов, сборов 

и иных платежей 

08100

00880 

8

50 

0

801 

57 

000,00 

57 

000,00 

57 

000,00 

Межбюджетн

ые трансферты 

08100

85060 

5

00 

0

801 

73 

271,00     

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

08100

85060 

5

40 

0

801 

73 

271,00     

Отсутствует в 

справочнике 

КЦСР! 

88000

00000     

45 726 

736,34 

30 399 

920,00 

31 359 

100,00 



 

 
 Резервные 

фонды местных 

администраций 

88000

02010     

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

88000

02010 

8

00 

0

111 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Резервные 

средства 

88000

02010 

8

70 

0

111 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

  

88000

02040     

823 

450,00 

275 

000,00 

275 

000,00 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02040 

2

00 

0

113 

688 

450,00 

265 

000,00 

265 

000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02040 

2

40 

0

113 

688 

450,00 

265 

000,00 

265 

000,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

88000

02040 

8

00 

0

113 

135 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных платежей 

88000

02040 

8

50 

0

113 

135 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

мероприятия 

по ремонту, 

содержанию 

дорог за счет 

средств бюджета 

88000

02070     

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02070 

2

00 

0

409 

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02070 

2

40 

0

409 

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

  

88000

02090     

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02090 

2

00 

0

707 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02090 

2

40 

0

707 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

  

88000

02100     

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

88000

02100 

3

00 

1

001 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

88000

02100 

3

10 

1

001 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

капитальный 

ремонт жилого 

фонда 

88000

02140     

2 326  

856,12 

20 

000,00 

20 

000,00 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02140 

2

00 

0

501 

2 326 8

56,12 

20 

000,00 

20 

000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02140 

2

40 

0

501 

2 326 8

56,12 

20 

000,00 

20 

000,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

88000

02140 

8

00 

0

501 

5 

499,83 0,00 0,00 

Исполнение 

судебных актов 

88000

02140 

8

30 

0

501 

5 

499,83 0,00 0,00 

  

88000

02160     

4 481 4

68,80 

620 

000,00 

1 035 

800,00 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02160 

2

00 

0

503 

4 220 1

87,12 

620 

000,00 

1 035 

800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02160 

2

40 

0

503 

4 220 1

87,12 

620 

000,00 

1 035 

800,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

88000

02160 

8

00 

0

503 

261 281

,68     

Исполнение 

судебных актов 

88000

02160 

8

30 

0

503 

10 950,

00     

Уплата 

налогов, сборов 

и иных платежей 

88000

02160 

8

50 

0

503 

250 

331,68     

  

88000

02170     

11 623 

382,43 

11 157 

830,72 

11 590 

030,72 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02170 

2

00 

0

503 

11 623 

382,43 

11 157 

830,72 

11 590 

030,72 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02170 

2

40 

0

503 

11 623 

382,43 

11 157 

830,72 

11 590 

030,72 

  

88000

02180     

3 726 4

68,63 

400 

000,00 

490 

000,00 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02180 

2

00 

0

503 

3 606 4

68,63 

400 

000,00 

490 

000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02180 

2

40 

0

503 

3 606 4

68,63 

400 

000,00 

490 

000,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

88000

02180 

8

00 

0

503 

120 

000,00     

Уплата 

налогов, сборов 

и иных платежей 

88000

02180 

8

50 

0

503 

120 

000,00     

  

88000

02290     

533 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02290 

2

00 

0

310 

533 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

02290 

2

40 

0

310 

533 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

з/плата 

88000

10110     

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

88000

10110 

1

00 

0

102 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 



 

 
 ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 

88000

10110 

1

20 

0

102 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

з/плата 

88000

14110     

8 900 

407,28 

9 108 

907,28 

9 108 

907,28 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

88000

14110 

1

00 

0

104 

8 900 

407,28 

9 108 

907,28 

9 108 

907,28 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 

88000

14110 

1

20 

0

104 

8 900 

407,28 

9 108 

907,28 

9 108 

907,28 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности(ок

азание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

88000

14590     

4 025 

100,00 

1 473 

600,00 

1 424 

800,00 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

14590 

2

00 

0

104 

3 992 

100,00 

1 443 

600,00 

1 394 

800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

14590 

2

40 

0

104 

3 992 

100,00 

1 443 

600,00 

1 394 

800,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

88000

14590 

8

00 

0

104 

33 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Уплата 

налогов, сборов 

и иных платежей 

88000

14590 

8

50 

0

104 

33 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

  

88000

51180     

419 

750,00 

459 

120,00 

502 

900,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

88000

51180 

1

00 

0

203 

383 

250,00 

422 

620,00 

466 

400,00 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

88000

51180 

1

20 

0

203 

383 

250,00 

422 

620,00 

466 

400,00 

государственных 

(муниципальных

) органов 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

51180 

2

00 

0

203 

36 

500,00 

36 

500,00 

36 

500,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

51180 

2

40 

0

203 

36 

500,00 

36 

500,00 

36 

500,00 

Решение 

вопросов в сфере 

административн

ых нарушений 

88000

70190     100,00 100,00 100,00 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

70190 

2

00 

0

104 100,00 100,00 100,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

70190 

2

40 

0

104 100,00 100,00 100,00 

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

83060 

2

00 

0

409 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

1 575 

000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

83060 

2

40 

0

409 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

1 575 

000,00 

  

88000

83070     

100 

000,00     

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

83070 

2

00 

0

310 

100 

000,00     

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

88000

83070 

2

40 

0

310 

100 

000,00     

  

88000

85010     

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,00 

Межбюджетн

ые трансферты 

88000

85010 

5

00 

0

106 

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

88000

85010 

5

40 

0

106 

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,00 

Отсутствует в 

справочнике 

КЦСР! 

89000

00000     

15 

000,00     

Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

89001

02040 

2

00 

0

113 

15 

000,00     

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

89001

02040 

2

40 

0

113 

15 

000,00     

 ВСЕГО 

РАСХОДОВ       

53 622 

429,16 

32 015 

420,00 

32 974 

600,00 

 
                                                              



 

 
 Приложение № 4 

к решению внеочередной тридцать шестой 

сессии Совета депутатов Барлакского 
сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О 

бюджете Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов" от 27.06.2024 № 212  

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 

  
Наименование 

показателей 

Р

З/П

Р 

КЦС

Р 

К

В

Р 

План 

на 

План 

на 

План 

на 

2024 

год  

2025 

год  

2026 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

администрация 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 

района 

Новосибирской 

области       

53 

622 

429,16 

32 

015 

420,00 

32 

974 

600,00 

5

5

5 

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0

100     

15 

244 

819,28 

12 

338 

369,28 

12 

289 

569,28 

5

5

5 

Функционирова

ние высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

0

102     

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

5

5

5 з/плата 

0

102 

8800

010110   

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

5

5

5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0

102 

8800

010110 

1

00 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

5

5

5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0

102 

8800

010110 

1

20 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

1 279 

862,00 

5

5

5 

Функционирова

ние Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

0

104     

12 

925 

607,28 

10 

582 

607,28 

10 

533 

807,28 

5

5

5 з/плата 

0

104 

8800

014110   

8 900 

407,28 

9 108 

907,28 

9 108 

907,28 

5

5

5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0

104 

8800

014110 

1

00 

8 900 

407,28 

9 108 

907,28 

9 108 

907,28 

5

5

5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0

104 

8800

014110 

1

20 

8 900 

407,28 

9 108 

907,28 

9 108 

907,28 

5

5

5 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности(оказ

ание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

0

104 

8800

014590   

4 025 

100,00 

1 473 

600,00 

1 424 

800,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

104 

8800

014590 

2

00 

3 992 

100,00 

1 443 

600,00 

1 394 

800,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

104 

8800

014590 

2

40 

3 992 

100,00 

1 443 

600,00 

1 394 

800,00 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

104 

8800

014590 

8

00 

33 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

5

5

5 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

104 

8800

014590 

8

50 

33 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

5

5

5 

Решение 

вопросов в сфере 

административных 

нарушений 

0

104 

8800

070190   

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

104 

8800

070190 

2

00 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

104 

8800

070190 

2

40 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

5

5

5 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

0

106     

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,00 

5

5

5   

0

106 

8800

085010   

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,00 

5

5

5 

Межбюджетные 

трансферты 

0

106 

8800

085010 

5

00 

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,00 

5

5

5 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

0

106 

8800

085010 

5

40 

190 

900,00 

190 

900,00 

190 

900,00 

5

5

5 

Резервные 

фонды 

0

111     

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

5

5

5 

Резервные 

фонды местных 

администраций 

0

111 

8800

002010   

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

111 

8800

002010 

8

00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

5

5

5 

Резервные 

средства 

0

111 

8800

002010 

8

70 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

5

5

5 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 

0

113     

838 

450,00 

275 

000,00 

275 

000,00 

5

5

5   

0

113 

8800

002040   

823 

450,00 

275 

000,00 

275 

000,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

113 

8800

002040 

2

00 

688 

450,00 

265 

000,00 

265 

000,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

0

113 

8800

002040 

2

40 

688 

450,00 

265 

000,00 

265 

000,00 



 

 
 обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

113 

8800

002040 

8

00 

135 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

5

5

5 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

113 

8800

002040 

8

50 

135 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

113 

8900

102040 

2

00 

15 

000,00     

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

113 

8900

102040 

2

40 

15 

000,00     

5

5

5 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ ОБОРОНА 

0

200     

419 

750,00 

459 

120,00 

502 

900,00 

5

5

5 

Мобилизационн

ая и вневойсковая 

подготовка 

0

203     

419 

750,00 

459 

120,00 

502 

900,00 

5

5

5   

0

203 

8800

051180   

419 

750,00 

459 

120,00 

502 

900,00 

5

5

5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

0

203 

8800

051180 

1

00 

383 

250,00 

422 

620,00 

466 

400,00 

5

5

5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

0

203 

8800

051180 

1

20 

383 

250,00 

422 

620,00 

466 

400,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

203 

8800

051180 

2

00 

36 

500,00 

36 

500,00 

36 

500,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

203 

8800

051180 

2

40 

36 

500,00 

36 

500,00 

36 

500,00 

5

5

5 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0

300     

633 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

5

5

5 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

0

310     

633 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

5

5

5   

0

310 

8800

002290   

533 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

310 

8800

002290 

2

00 

533 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

310 

8800

002290 

2

40 

533 

000,00 

70 

000,00 

70 

000,00 

5

5

5   

0

310 

8800

083070   

100 

000,00     

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

310 

8800

083070 

2

00 

100 

000,00     

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

310 

8800

083070 

2

40 

100 

000,00     

5

5

5 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ ЭКОНОМИКА 

0

400     

6 928 

700,00 

4 924 

600,00 

4 950 

800,00 

5

5

5 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные фонды) 

0

409     

6 928 

700,00 

4 924 

600,00 

4 950 

800,00 

5

5

5 

мероприятия по 

ремонту, 

содержанию дорог 

за счет средств 

бюджета 

0

409 

8800

002070   

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

409 

8800

002070 

2

00 

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

409 

8800

002070 

2

40 

2 853 

700,00 

3 349 

600,00 

3 375 

800,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

409 

8800

083060 

2

00 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

1 575 

000,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

409 

8800

083060 

2

40 

4 075 

000,00 

1 575 

000,00 

1 575 

000,00 

5

5

5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНО

Е ХОЗЯЙСТВО 

0

500     

22 15

8 175,98 

12 

197 

830,72 

13 

135 

830,72 

5

5

5 

Жилищное 

хозяйство 

0

501     

2 326 

856,12 

20 

000,00 

20 

000,00 

5

5

5 

капитальный 

ремонт жилого 

фонда 

0

501 

8800

002140   

2 326 

856,12 

20 

000,00 

20 

000,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

501 

8800

002140 

2

00 

2 326 

856,12 

20 

000,00 

20 

000,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

501 

8800

002140 

2

40 

2 326 

856,12 

20 

000,00 

20 

000,00 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

501 

8800

002140 

8

00 

5499,

83 0,00 0,00 

5

5

5 

Исполнение 

судебных актов 

0

501 

8800

002140 

8

30 

5499,

83 0,00 0,00 

5

5

5 Благоустройство 

0

503     

19 

831 

319,86 

12 

177 

830,72 

13 

115 

830,72 

5

5

5   

0

503 

8800

002160   

4 481 

468,80 

620 

000,00 

1 035 

800,00 



 

 
 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

8800

002160 

2

00 

4 220 

187,12 

620 

000,00 

1 035 

800,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

8800

002160 

2

40 

4 220 

187,12 

620 

000,00 

1 035 

800,00 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

503 

8800

002160 

8

00 

261 2

81,68     

5

5

5 

Исполнение 

судебных актов 

0

503 

8800

002160 

8

30 

10 95

0,00     

5

5

5 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

503 

8800

002160 

8

50 

250 

331,68     

5

5

5   

0

503 

8800

002170   

11 62

3 382,43 

11 

157 

830,72 

11 

590 

030,72 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

8800

002170 

2

00 

11 62

3 382,43 

11 

157 

830,72 

11 

590 

030,72 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

8800

002170 

2

40 

11 62

3 382,43 

11 

157 

830,72 

11 

590 

030,72 

5

5

5   

0

503 

8800

002180   

3 726 

468,63 

400 

000,00 

490 

000,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

8800

002180 

2

00 

3606 

468,63 

400 

000,00 

490 

000,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

503 

8800

002180 

2

40 

3 606 

468,63 

400 

000,00 

490 

000,00 

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

503 

8800

002180 

8

00 

120 

000,00     

5

5

5 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

503 

8800

002180 

8

50 

120 

000,00     

5

5

5 ОБРАЗОВАНИЕ 

0

700     

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

5

5

5 

Молодежная 

политика 

0

707     

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

5

5

5   

0

707 

8800

002090   

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

707 

8800

002090 

2

00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

707 

8800

002090 

2

40 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

5

5

5 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРА

ФИЯ 

0

800     

7 880 

692,82 

1 615 

500,00 

1 615 

500,00 

5

5

5 Культура 

0

801     

7 880 

692,82 

1 615 

500,00 

1 615 

500,00 

5

5

5 з/плата 

0

801 

0810

000880   

7 807 

421,82 

1 615 

500,00 

1 615 

500,00 

5

5

5 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

801 

0810

000880 

2

00 

2 047 

325,76 

1 558 

500,00 

1 558 

500,00 

5

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0

801 

0810

000880 

2

40 

2 047 

325,76 

1 558 

500,00 

1 558 

500,00 

5

5

5 

Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

0

801 

0810

000880 

4

00 

5 701 

096,06     

5

5

5 

Бюджетные 

инвестиции 

0

801 

0810

000880 

4

10 

5 701 

096,06     

5

5

5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

0

801 

0810

000880 

8

00 

59 

000,00 

57 

000,00 

57 

000,00 

5

5

5 

Исполнение 

судебных актов 

0

801 

0810

000880 

8

30 

2 

000,00     

5

5

5 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0

801 

0810

000880 

8

50 

57 

000,00 

57 

000,00 

57 

000,00 

5

5

5 

Межбюджетные 

трансферты 

0

801 

0810

085060 

5

00 

73 

271,00     

5

5

5 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

0

801 

0810

085060 

5

40 

73 

271,00     

5

5

5 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1

000     

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

5

5

5 

Пенсионное 

обеспечение 

1

001     

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

5

5

5   

1

001 

8800

002100   

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

5

5

5 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

1

001 

8800

002100 

3

00 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

5

5

5 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

1

001 

8800

002100 

3

10 

400 

000,00 

400 

000,00 

400 

000,00 

  
 ВСЕГО 

РАСХОДОВ 
      

53 

622 

429,16 

32 

015 

420,00 

32 

974 

600,00 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ! Безопасность жизни детей на водоемах 

во многих случаях зависит ТОЛЬКО ОТ ВАС! 

 
В связи с наступлением жаркой погоды, в целях недопущения гибели 

детей на водоемах в летний период обращаемся к Вам с убедительной 

просьбой: провести разъяснительную работу о правилах поведения на 
природных и искусственных водоемах и о последствиях их нарушения. 

Этим Вы предупредите несчастные случаи с Вашими детьми на воде, от 

этого зависит жизнь Ваших детей сегодня и завтра. 
Категорически запрещено купание: 

детей без надзора взрослых; 

в незнакомых местах; 
на надувных матрацах, камерах и других плавательных средствах (без 

надзора взрослых); 

Необходимо соблюдать следующие правила: 
Прежде чем войти в воду, сделайте разминку, выполнив несколько 

легких упражнений. 

Постепенно входите в воду, убедившись в том, что температура воды 
комфортна для тела (не ниже установленной нормы). 

Не нырять при недостаточной глубине водоема, при необследованном 

дне (особенно головой вниз!), при нахождении вблизи других пловцов. 
Продолжительность купания - не более 30 минут, при невысокой 

температуре воды - не более 5-6 минут. 

При купании в естественном водоеме не заплывать за установленные 
знаки ограждения, не подплывать близко к моторным лодкам и прочим 

плавательным средствам. 

Во избежание перегревания отдыхайте на пляже в головном уборе. 
Не допускать ситуаций неоправданного риска, шалости на воде. 



 

 
  

 

 

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 
Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Касаван Т.А.,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на          

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 

в чрезвычайных 

ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-
48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-
003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

